湖州市教育科学研究中心文件

湖教科研〔2025〕31号

——————————————————————

关于公布2025年湖州市中小学生综合实践活动学习成果展示评审结果的通知

各区（县）教科研中心，市属普高学校：
[bookmark: _GoBack]2025年湖州市中小学生综合实践活动学习成果展示评审活动于5月6日至7日在湖州市德清县中小学综合实践学校举行。在区县遴选的基础上，小学、初中、普高分别上报学习成果56项、41项、3项。经评审组评审，共评出小学一等奖6项，二等奖11项，三等奖17项；初中一等奖4项，二等奖8项，三等奖12项；普高一等奖1项，二等奖2项。现将评审结果予以公布（见附件） ：

附件：2025年湖州市中小学生综合实践活动学习成果展示评审获奖名单

湖州市教育科学研究中心
2025年5月23日

附件
2025年湖州市中小学生综合实践活动学习成果展示评审获奖名单（同奖级排名不会先后）
	序号
	学段
	学习成果名称
	学校
	研究者（注明班级）
	指导教师
	奖级

	1
	小学
	我是古镇小导游
	德清县新市镇仙潭小学
	503班：陈逸铭、朱艺墨、洪嘉怡、黄翊豪、李柠轩、沈佳辰
	杨慧芳、陈芯璐、沈玲威、牟珍妮
	一等奖

	2
	小学
	文化薪传：雕版印刷点亮校园新舞台
	湖州市南浔区实验小学
	张君桐、彭熙桐、薛嘉颖（501）刘鑫、宋淑宛、李诗琪（504）
	左希同、雷利娜、冷黎元
	一等奖

	3
	小学
	争做生态绳编小传人
	安吉县第四小学
	504班：吴善若、沈紫萱、陈苇航、徐铭骏、郑艺萱
	刘昱含、张宁
	一等奖

	4
	小学
	“鱼”“悦”湖上
	长兴县太湖街道中心小学
	蒋沛霖、郑皓轩、侯思怡、王冰冰、宋美莹、张天慈
	程枫、张艳、余洁
	一等奖

	5
	小学
	《校园图书馆大改造》
	湖州市爱山小学教育集团鹤和小学
	504班：高堇馨、周辰煊、孟均钰、谷雨壮、马诗雯、左宇佑
	吴麟婕、张缤予、黄玮平
	一等奖

	6
	小学
	《金溇娃娃马  非遗新传承》
	湖州市吴兴区太湖小学
	503班：徐煜晨、杨歆然、刘高钰、顾奕欣、胡囡囡、余昕鑫
	刘邱媛、施燕、倪潇潇
	一等奖

	7
	小学
	一脉“香”承
	长兴县第六小学
	翁文杰、陈可依、吴刘澄、俞皓晨、王一椒、尚博文
	彭明玥、刘超、钟婷
	二等奖

	8
	小学
	壶中秘境
	长兴县林城镇中心小学
	董梓妍、王骏轩、周梦露、雷涵、陈誉心
	邓德炜、江梦盈
	二等奖

	9
	小学
	璀璨滚灯  流光溢彩
	长兴县画溪街道包桥中心小学
	朱靖琦、方佑希、蒋琪玥、苏琳惜、王梓依、李诗雨
	罗雨京、杭乔峰、费芳芳
	二等奖

	10
	小学
	《我是小小志愿者》
	湖师附小教育集团井安小学
	张栩、陈想惟、沈文弢（503）徐世勋、杨蕙菲（506）申屠梖、金哲旻、冀雨婕、盛佳莹、罗嘉彧（507）
	孟欣、徐慧萍、沈质卉
	二等奖

	11
	小学
	《“枕”有趣》
	湖州市织里镇晟舍小学
	黄圣隆（501）、吴雨琪（502）、代许诺（503）、李婧瑶（506）、方俊轩（506）、马思琪（506）
	丁丽丽、汤仲萍、陶妙红
	二等奖

	12
	小学
	“纸”想告诉你，练小学子在行动
	湖州市南浔区练市小学
	潘歆月、唐诗淇、顾佳祺、吴志浩、孙若冉（510）
	朱慧慧、张卓颖、姚光靓
	二等奖

	13
	小学
	神奇的蓝晒艺术
	湖州市南浔镇三长学校
	吴佳玲、王浩、顾轩轩（501）朱芷萱、段睿琦、顾萱怡（502）
	沈华芳、张慧敏
	二等奖

	14
	小学
	绿野寻珍——野菜的生态密码与文化之旅
	德清县实验学校
	503班：于诗玥、邓涵予、屠新然、陈米勒、刘俊睿、陈禹圻
	陆邑清
	二等奖

	15
	小学
	活力校园“智”造营
	德清县逸夫小学
	 503班：纪依依、李奕可；504班：俞哲航、刘雨蒴、王歆媛
	朱香楠
	二等奖

	16
	小学
	“烤箱很忙”——我的美食我做主
	安吉县第六小学
	石可嘉（501）、 朱玥瑶（502）、 张芮（502）、 唐果（502）、 王奕珩（503）、 刘仁裕（504）
	盛慧婷、伊星成
	二等奖

	17
	小学
	七仔农场小当家
	安吉县第七小学
	陈子彧（505）、李浩珃（506）、陈张诺（505）、范美琪（508）、孔靖杰（505）、邢睿涵（507）
	蒋媳娇、葛昱辛、刘沭池
	二等奖

	18
	小学
	小小快递员
	长兴县实验小学
	卢艺、沈孜宇、傅恒嘉、梅皓轩、杨采伦、张舒越
	谢露敏、赵文钰、刘惠
	三等奖

	19
	小学
	校园文创，“榉”一反三
	长兴县第二实验小学
	王梓睿、朱梦洁、丁艺、倪好、刘泽洋、钱睿茜
	敖敏娴、杨雪峰、叶旭琪
	三等奖

	20
	小学
	自然实验室：玩转色彩魔法
	长兴县夹浦镇中心小学
	范奕涵、夏圳烨、张慧、张仁泽、刘楚君、李梓萱
	陈琪、郭仙哲、霍芸艳
	三等奖

	21
	小学
	玫瑰的故事——体验玫瑰花饼制作师
	长兴县泗安镇中心小学
	苏诣伦、杜熙蕾、殷浩翔、卓丽媛、薛可言、杨若茜
	钦秀琦、孙燕伟、郭成
	三等奖

	22
	小学
	洋葱头升职记
	长兴县李家巷镇中心小学
	周旭、牟思琪、查熠辰、谭艺、潘骋、蓝晶
	卢青青、王燕燕、毛雪儿
	三等奖

	23
	小学
	《十元计划—我在农场做场主》
	湖州市月河小学教育集团湖东校区
	501：邢语阳 502：李响 506:叶语檬 507:茅俞杰、费鑫怡
	邱悦、俞慧慧、沈森晨
	三等奖

	24
	小学
	《桑蚕语润童心》
	湖州市吴兴区第一小学
	周璟瑄（504）、褚文博（505）、钟薏杺（503）、董柯卫（501）、金煜皓（501）、查逸晨（501）
	徐烨琴、孙菁、蒋思思
	三等奖

	25
	小学
	《小小湖笔生花花》
	湖州市爱山小学教育集团奥体校区
	孙顾轩（504）、王梓萱（504）、吴鈊梦（505）、沈米杨（505）、丁启煜（505）、 王梓乐（505）
	李章双、夏冰、郭伟
	三等奖

	26
	小学
	《麦芽的甜蜜蜕变》
	湖州市爱山小学教育集团常溪小学
	502：肖逸萱、郑翔蕊、潘翰峰、沈宥汐、董艺歆
	夏天、严欣欣、戴悦
	三等奖

	27
	小学
	《衣脉相承：非遗匠心中的生态时尚》
	湖州市湖师附小教育集团西山漾校区
	501班：龚子歌、吴诗瑶、、502班：林慕烟、闵彦哲、朱墨轩、宋薛瑞
	冯棽、陆红利、梅佳琪
	三等奖

	28
	小学
	《学校营养午餐剩余米饭的“重生计划”》
	湖州市新风实验小学教育集团西南校区
	蔡其真（501）、王佳伟（505）、王辰兮（508）、邵雨瞳（511）、沈凌汐（511）、赵慕垚（511）
	杨佳琦、郑韦芳、徐哲敏
	三等奖

	29
	小学
	《众里寻“塔”千百度
——走进湖州飞英塔》
	湖州市飞英小学
	502班：翁艺维、孙君浩、许钰茹、陈飖雪   501班：金刚
	王妍媛、凌丽、吴珊
	三等奖

	30
	小学
	《探寻珐琅千年艺，共筑文化传承梦》
	湖州市凤凰小学
	501:殷善宸、洪婉婷、王洛兮、陈羽墨
503：郭允恒、许语萌
	吴亚敏、邱伟芸、谢娇
	三等奖

	31
	小学
	老玩具DIY活动成果报告
	湖州市南浔区水晶晶新城学校
	万逸芊、沈杨阳、沈毅晨、莫嘉晟（504）
	尹钊伟
	三等奖

	32
	小学
	打造幸福小庭院
	德清县上柏小学
	501班 :卢子轩;502班:刘逸帆;503班:钟添、邹子杰、蔡韵颜；504班：吴天佑
	杨慧芳、周增栋、汪丽娟、沈璐璐、邱莹霞
	三等奖

	33
	小学
	关注水源，关心生态 （对比分析周边各种水质情况的实践活动）
	德清县春晖小学
	506班：洪恩琪；503班：万钰萱、吴哲洋、吴思琪、方蕾
	潘芸、杨秀凤
	三等奖

	34
	小学
	以“草”治鸟——学校蓝莓园“驱鸟”项目设计与实践
	安吉县高禹小学
	504班：王慕妍、刘子涵、 刘诗语、胡洪丞、杨颖枫（501）、杨景丞（502）
	余桂兰、黄丽丹、梁丹妮
	三等奖

	序号
	学段
	学习成果名称
	学校
	研究者（注明班级）
	指导教师
	奖级

	1
	初中
	我与快递面对面
	长兴县古城中学
	蔡海涛、徐宇轩、陈致远、陈思皓、杨雨晨、李好
	杭玉莹、卢伟华、戴玉兰
	一等奖

	2
	初中
	知校爱校  “史”志不渝
	长兴县龙山中学
	范峻熙、董乃仟、张雨嘉、何雨轩、陈铂懿、邹陈妍
	王瑜琳、王思
	一等奖

	3
	初中
	《埭溪岁月：寻味节气  传承匠心》
	湖州市埭溪镇上强中学
	703：张雨涵、杨洋、李煜涵、
俞钥萱705：周馨、周歆蕊
	张园芳  王艳  钟敏霞
	一等奖

	4
	初中
	榫卯寻踪：让古建筑智慧在我们的指尖苏醒
	湖州市南浔镇三长学校
	徐雅冰、王冠、肖苏裕（701）
沈钰涵、吴佩玲、唐少刚（702）
	沈华芳、袁月、张慧敏
	一等奖

	5
	初中
	我是食品安全检测师
	长兴县实验初中
	陆芊羽、徐俊彦、张依、张铭孝、王宇洲、施以恒
	钱治、曹宇钦、张迪
	二等奖

	6
	初中
	《变废为宝 绿色生活》
	湖州市第四中学教育集团白渔潭校区
	晏科竣 丁晟恺  陆伊尘  金夕涵
	方园  吴书玥
	二等奖

	7
	初中
	《科技务农、创新领航——高枝摘果装置的设计与制作》
	湖州市吴兴实验中学教育集团
	706：徐郅淏、朱杰煦、曹李越、
张家铭、费佳浩、钟奕辰
	朱忠荣、井粲
	二等奖

	8
	初中
	无动力小车
	镇海中学南浔分校
	昌熙淼、姜睿熙、戴 嫣、俞烨泽（710）
	戴家俊、王泽昱
	二等奖

	9
	初中
	千年古韵·活力新生
	湖州市练市镇第一中学
	姚睿、陈一阳、仰翊、沈锦悦、濮雨辰 (702)
	沈文玉、王昱茜
	二等奖

	10
	初中
	纸的“超能力”：探索纸张特性与手工创造之旅
	德清县雷甸镇初级中学
	702班：姜子妍、耿紫涵、张欣乐
	陆佳敏
	二等奖

	11
	初中
	自制针孔摄像机
	德清县禹越镇初级中学
	705班：柳馨兰、高沈翀、沈阅；706班：沈思佳、沈天佑、姚雨婷
	沈婉婷
	二等奖

	12
	初中
	宿韵寻踪——安吉民宿文化探索与体验
	安吉县实验初级中学
	718班：严诗颖、余炘琪、张诗晗、姜云墨
	徐建平
	二等奖

	13
	初中
	打造“鲤”想家园  创享美好未来——景观鱼池水质生态修复
	长兴县洪桥逸夫中学
	吴语衡、钦付旭阳、周隽庭、杨诗怡、施梓淇、张佳萓
	沈钟、王金兰、胡继佳
	三等奖

	14
	初中
	面包虫的“超能力”揭秘：吃塑料还能当饲料？
	长兴县李家巷镇中学
	陈瑞萱、陈涛安、赵雨欣、杨宇涵、黄欣怡、杨承恩
	查蓉、陈甜甜、单张伟
	三等奖

	15
	初中
	一拉一拽，转出彩色棉线
	长兴县和平中学
	翁珑珑、赵泽诚、钱泽凯、李恩琪、葛俊阳
	王伟、陈益
	三等奖

	16
	初中
	绿意萌动，共赴香樟之约
	长兴县夹浦中学
	程子衿、水若晗、杨嘉媛、卢欣雨、田晨钰、夏新烨
	徐惠娟、陈爱萍、芮娇琦
	三等奖

	17
	初中
	无忧无虑无患子
	长兴县煤山中学
	韩栩佳、罗晨希、周晨语、李铄懿、吴芳菲、马紫萱
	苏颖、邱钟瑶、汪忠新
	三等奖

	18
	初中
	“秸” 尽所能，“秆” 于行动——秸秆的再利用探究
	长兴县水口乡中学
	蒋思涵、陈宇欢、骆诗涵、程旭、高昕雨、胡耀辉
	袁慧、施展文、李卫萍
	三等奖

	19
	初中
	健康“食”刻，“救”在身边
	长兴县小浦镇中学
	林语果、曹雲、蒋梦涵、李子龙、汪宇辰、艾珊珊
	戴烨、卢燕
	三等奖

	20
	初中
	《千年水乡·“船”承未来》
	湖州市志和中学
	705：林泳成、李瑾萱、姚烁昊、706：陈雅婷、吴毅凡、马宇辰
	姜晖、沈雪强、陈豪
	三等奖

	21
	初中
	《“埭”上“溪”望唇彩万千》
	湖州市埭溪镇上强中学
	701：李鋆璠、张艾佳、周子璇
702：李佳璇、樊靖雅、周紫涵
	张 艳  李 婷 毛 尉
	三等奖

	22
	初中
	《智慧创造，环保节水——节水形花盆放置架的设计与制作》
	湖州市吴兴实验中学教育集团
	701：潘哲昊、胡哲睿、沈炜琦、
朱晟熠、 陆奕泽、赵韩祺
	朱忠荣、沈璐婷
	三等奖

	23
	初中
	《智慧创造、节水省力——履带式免手洗控水拖把的研制》
	湖州市吴兴实验中学教育集团
	(705)沈涵、许筱涵、谢雨芳竹、陈歆悦、陈思霏、尹陆佳
	井粲、朱忠荣
	三等奖

	24
	初中
	兰花衍纸扇劳动育心活动
	湖州市南浔区水晶晶新城学校
	姚王越、梁玉瑶、胡梦涵（701）
王梦迪、龚晨朗（707）
	沈苇、韩静姝
	三等奖

	序号
	学段
	学习成果名称
	学校
	研究者（注明班级）
	指导教师
	奖级

	1
	高中
	电行千里：探索远距离输电的奥秘
	浙江省德清县第一中学
	高二6班：孙弘胤、钱嘉俊、崔韬；高二5班：方逸佩
	邓岳君
	一等奖

	2
	高中
	生活资源应用于传统发酵技术的实践
	德清县第六中学
	高二3班：曹乐妍、朱睿豪、姚如一、吴思超
	曾海琴、李玲
	二等奖

	3
	高中
	“逐梦蓝天”——三角伞翼航模的设计与研制
	安吉县高级中学
	115班：汪子琪、潘罗翌、张晋瑜、
 113班：唐 言、金铭远
	周利士、曹凤友
	二等奖